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Till dig som funderar på att testamentera till förmån för 
Forska utan djurförsök 

 

Ett viktigt bidrag till forskningen för att ersätta djurförsök 

Med ett testamente bestämmer du vem som ska ärva dig. Ett testamente till 

förmån för Forska utan djurförsök är ett fint sätt att värna om framtidens 

forskning med djurförsöksfria metoder och samtidigt gynna kommande 

generationer av både människor och djur.  

Genom ditt testamente kan du hjälpa till att styra utvecklingen mot 

forskningsmetoder där djurförsöken ersätts, och samtidigt stödja viktig 

forskning om sjukdomar som cancer, Alzheimers  och diabetes  för att nämna 

några exempel . De forskningsanslag som Forska utan djurförsök årligen delar ut 

går bland annat till  

• djurfri forskning om sjukdomar  

•  att utveckla  och testa  läkemedel seffekt  

•  att utveckla djurfria komponenter  som behövs till forskning  

Testamenten utgör en viktig del av Forska utan djurförsöks intäkter. Tack vare 

testamentsgåvor kan vi dela ut  större summor i forskningsanslag för att ersätta 

djurförsök.  

 

Om Forska Utan Djurförsök 

Forska  utan djurförsök är en forskningsstiftelse som sedan 1964 arbetar för att 

djurförsök ska ersättas med moderna, djurförsöksfria forskningsmetoder. Det 

gör vi genom att finansiera forskning som leder till att djurförsök kan ersättas.  

Vårt organisationsnummer är 802004 –1441 och vi är begränsat skattskyldiga. 

Det innebär att om du väljer att testamentera exempelvis en fastighet, 

bostadsrätt, aktier eller fonder till oss, så utgår ingen kapitalvinstskatt vid 

försäljning. På så sätt kan en större del av arvet gå direkt till arbetet  med att 

stödja forskning utan djurförsök.  
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Forska utan djurförsök har 90 - konto och följer etiska regler för insamling. Vi tar 

som mottagare av testamentsgåvor fullt ansvar för att givarens vilja verkställs 

på ett ansvarsfullt, professionellt och respektfullt sätt.  

Varje år delar Forska utan djurförsök ut  stora summor i  anslag till 

forskningsprojekt,  för att utveckla nya cellmodeller, datormodeller och andra 

djurförsöksfria forskningsmetoder. I första hand prioriterar vi projekt som syftar 

till att ersätta plågsamma djurförsök.  

Vi kan se tydliga resultat som visar att vårt forskningsstöd verkligen leder till att 

djurförsök kan ersättas .  

Forska utan djurförsök bedriver också politisk påverkan och opinionsbildning 

med målsättningen att s kynda  på omställningen från djurförsök till 

djurförsöksfria metoder.  

EU har infört lagstiftning som syftar till att ersätta, minska och förfina 

användningen av djurförsök inom forskning och testning. Bland annat innebär 

EU:s direktiv 2010/63/EU att medlemsländerna är skyldiga att prioritera djurfria 

metoder där det är möjli gt, vilket har gett ytterligare skjuts åt utvecklingen av 

nya, etiska forskningsmetoder utan djurförsök.  Arbetet går  dock  långsamt och 

bara i Sverige används årligen hundratusentals djur i försök. Här fyller vi en 

viktig funktion med våra forskningsanslag till djurfri forskning.  

 

Vägledning kring testamenten 

Att skriva ett testamente behöver inte vara så krångligt, det går t ill exempel att 

ladda ner mallar från internet. För att det ska bli giltigt finns formkrav som 

måste följas. Att testamentet är tydligt och korrekt är viktig t för att det ska bli 

som du vill och minskar risken för tvister om hur din sista vilja ska tolkas. 

Oavsett om du skriver ett eget testamente eller om du och en anhörig skriver ett 

gemensamt, finns det några viktiga saker att  tänka på för att vara säker på att 

din sista vilja ska tolkas rätt.  

Visste du t.ex. att sambo s  inte ärver varandra utan testamente till förmån för 

varandra? Medan  dina barn och deras barn och barnbarn (så kallade 

bröstarvingar) alltid har rätt att enligt lag ärva hälften av dina tillgångar även om 

du skriver testamente?  

I testamentet beskriver du tydligt vilka du vill ska ärva dig och hur dina 

tillgångar ska fördelas mellan dem. Skriv gärna mottagarens person -  eller  
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organisationsnummer i testamentet, så att det inte råder något tvivel om vem du 

önskar testamentera till. Glöm heller inte att ett testamente måste vara 

undertecknat och korrekt bevittna t ör att vara giltigt. Det går bra att skriva ett 

testamente själv men om du känner dig osäker kan du t a hjälp av en jurist när 

du skriver testamente.  Du behöver vara minst 18 år för att skriva ett testamente. 

För att vara giltigt måste testamentet vara i original. Förvara därför ditt  

testamente på en säker plats, t ex i ett  kassaskåp, bankfack eller hos  din 

advokat. Det är också viktigt att man informerar sin närmaste om var 

testamentet finns, eller på något sätt klargör för omgivningen att ett testamente 

är skrivet och var det förvaras.  

Ett testamente är en levande handling och du kan när som helst göra ändringar. 

Vem eller vilka du vill ska ärva dig kan variera under en livstid och därför kan 

testamentet behöva uppdateras i takt med att familjesituationen förändras.   

 

 

Att förbereda och skriva ett testamente 

1. Lista dina tillgångar 

Skriv ner vilka tillgångar du har, t ill exempel  pengar, värdepapper, fastighete r 

och annan lös eller fast egendom, så att du inte glömmer något du vill fördela. 

Du kan även skriva att en eller flera mottagare ska ärva alla dina samlade 

tillgångar, utan att beskriva alla tillgångar du har.  Skilj på fri förfoganderätt och 

full äganderätt . F ri förfoganderätt innebär  att arvtagaren får använda 

egendomen fritt , till exempel sälja, investera eller konsumera den , men med 

vissa begränsningar. Det är inte tillåtet a tt skänka bort en stor del som gåva eller 

att testamentera vidare egendomen.  Full äganderätt ger arvtagaren helt fria 

händer. Den  får göra vad som helst med arvet , utan några inskränkningar.  

 

2.  Fördela dina tillgångar 

I ditt testamente skriver du  vem som ska ärva vad. Skriv tydligt att handlingen 

är ditt testamente och yttersta vilja. Du  kan ge allt till en person eller 

organisation. Eller skriva att alla dina samlade tillgångar  ska  fördelas  

procentuellt , m ellan flera angivna mottagare. Ett annat alternativ är att en viss  

mottagare ska få en viss egendom, t ill exempel  en fastighet eller värdepapper, 

eller ett bestämt belopp. Du väljer själv hur du vill fördela  dina tillgångar.  Bäst är 

om du kan ange mottagarnas  personnum mer eller organisationsnummer så att  
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det inte råder någon tvekan om vem som ska ärva dig.  Forska utan djurförsöks 

organisationsnummer är 802004 –1441. 

 

3.  Underteckna ditt testamente 

Ditt testamente måste vara daterat och undertecknat av di g. Du behöver 

inkludera ditt namn , personnummer, ort, datum och namnteckning.  

 
4. Testamentet måste bevittnas 

För att ditt testamente ska vara giltigt måste det bevittnas av två samtidigt 

närvarande personer.  Vittnen ska vara minst 15 år gamla och får inte vara din 

make /maka , sambo eller släkting. De får inte heller  vara någon som ärver dig 

eller som är  gift/sambo med, god man eller förvaltare till någon som ärver dig.  

Vittnena måste veta att det är ditt testamente de bevittnar och förstå 

innebörden av att bevittna ett  testamente, men du behöver inte visa dem 

innehållet.  De ska bevittna när du skriver din namnteckning.  

 

Kontakt  
 

Vi på Forska utan djurförsök berättar gärna mer om hur din testamentsgåva kan 
göra skillnad  för djurfri forskning  och hur den kan användas på bästa sätt. Vi 
har ett samarbete med L av endla s om gör att du kostnadsfritt kan skriva ditt 
testamente online via vår hemsida . Om du behöver juridisk hjälp 
rekommenderar vi att du kontaktar en jurist, din bank eller en professionell och 
oberoende testamentesrådgivare. Många erbjuder även rådgivning via internet 
eller telefon.  

Vill du veta mer om hur vi hanterar arv och respekterar testator ers önskemål är 
du varmt välkommen att höra av dig till oss.  

 

E - post:  info@forskautandjurforsok.se  
Telefon:  08 - 749 03 40  

 

 


